ARCHIVO *8*

DE LA

EXCMA. DIPUTACIÓN PROVINCIAL

SEVILLA

SECCIÓN HISTÓRICA

Legajo

*AB*

Número

*7*

8

Nº 8

Bula del Papa Leon X concediendo el Jubileo é  
Indulgencias en el altar de S. Gregorio (1520)

fol 1B - v - 7

PERRIN & CO

F. Cooper

Episcopus Servus servorum Dei. Universis Christi  
 fidelibus, presentes litteras inspectionis, salutem, et apostolicam  
 benedictionem. Hospitalium praesertim mulierum pauperum  
 et ad illa confluentium acinens degentium, pro tempore personarum  
 subventioni pia tanto nos potioribus studiis intendere convenit  
 quanto ipsarum pauperum miserabili conditione pensata consi-  
 diamus in Domino salubriter expedire. Cupientes igitur  
 ut Hospitalium pauperum mulierum, quod sub commutatione quinquaginta  
 annorum Domini nostri Jesu Christi in Civitate Hispalensi constructum  
 perfici valeat, ipsiusque, et illius ecclesiae, ad qua dilectus filius  
 nobilis vir Federicus Enriquez de Ribera, Marchio de  
 Lanisa, Praefectus Vandalia, singularem generis devotionis affectum  
 in eorum structuris, et edificijs, quoties opus fuerit, debita  
 reparantur, ac libris, et Calicijs, ac alijs ad divinum cultum  
 inibi necessarijs, decenter munantur, necnon, et ipsi fideles  
 eo libentius devotionis causa ad ipsam ecclesiam confluant, et ad

perfectiorem, reparationem, et nutritionem cuiusmodi, nec non  
dictarum pauperum sustentationem manus promptius porrigant  
adiutrices, quo ex hoc eodem dono ceteris gratis conspexerint  
se vberius refectos, Nos de Omnipotentis Dei misericordia  
ac beatorum Petri, et Pauli, Apostolorum eius auctoritate con-  
firmamus, et singulis Christianis utriusque sexus, vere poenitentibus  
et confessis, seu confitendis statutis aetate temporibus propositum  
habentibus, qui dictam Ecclesiam visitauerint, et ad praemissa  
manus porrexerint adiutrices, aut in suis testamentis aliquid  
ad praemissa legauerint, quoties id fecerint, triginta annos, et totidem  
quadragenas de iniuriis eius poenitentis misericorditer in Domino  
relaxamus. In quibus quas sub nullis Reuocationibus, Res-  
pensionibus, aut derogationibus, Similibus, vel dissimilibus  
indulgentiarum, et quibusvis contrariis dispositionibus, per  
Nos, et sedem apostolicam, etiam motu proprio, et ex certa scientia  
ac de apostolica potestate plenitudine, et consistorialiter, ac pro  
expeditione contra Infideles, et pro fabrica Basilicae Principis  
Apostolorum de Urbe, vel alius quomodolibet hactenus factis, et in  
posterum faciendis, aliquatenus comprehensas, sed semper  
ab illis exceptas, et exemptas, et quoties opus fuerit toties  
in primum, et validissimum hactenus constitutas esse, ac eisdem  
Christianis suffragari debere decernimus, perpetuis  
futuris temporibus durationis. Datum Romae Apud

Sanctum Petrum, Anno Incarnationis Dominicae millesimo  
quingentesimo vicesimo, decimo. Septimo Calendas Maij 1520. 18. Junij  
Pontificatus nostri anno octavo. Fr. de Rega: Loco  
plumbi suspendentis = Reg<sup>ta</sup> in camera ap<sup>ta</sup> de Casis

Laurentius miseratione divina tibi Sanctonum quatuor  
Coronationum presbyter Cardinalis. Dilecto in Christo nobili viro  
Pedro Enriquez de Ribera, Marchioni de Nariza, et Defecto  
Vandalia Hispalen<sup>s</sup> diocesis salutem in Domino. ex parte  
tua nobis oblata petitis continebat, quod alias foelicis  
Recordationis Dominus Leo Papa decimus, ad supplicationem  
tuam, omnibus, et singulis Christi fidelibus Hospitale quinq;  
plagatum nuncupatum Hispalen<sup>s</sup> visitantibus, et manus  
imbi porrigentibus adiutrices, quoties id facerent triginta  
annos de iniunctis eis poenitentis misericorditer in Domino  
relaxavit, et eidem fidelibus domum etiam quinque plagatum  
nuncupatam, ordinis Fratrum Predicatorum oppidi de Heala  
delos Jacules, Gadice<sup>n</sup> diocesis edificari ceptum visitantibus  
et adiutrices quatuor porrigentibus. Similem indulgentiam concessit  
prout in litteris forsan diversis de super confectis dicitur plenius  
contineri. Cum autem sicut eadem subiungebat petitis, tu  
pro maiori ipsorum visitantium satisfactione, ac hospitalis  
et domus cuiusmodi Commoditate, cupias et elemosinam eiusdem  
ad unum more petrum monete illarum partium taxari

¶

Supplican[tes] quib[us] Summ[us] Pontifex tibi super his per sedem apostolicam  
de opportuno remedio misericorditer provideri. Nos igitur  
Hospitalis, et domus predictorum Commoditatibus consule[re]  
cupientibus, cuiusque in hac parte Supplicationibus inclinatis  
auctoritate Domini Papa, cuius poenitentiana curam gerimus,  
et de eius speciali, et expresso mandato, super hoc vnic[us] vocis  
oraculo nobis facto elemosinam predictam, pro assuetione dicte  
indulgentie ad unum morapetinum monetae predictae tenore  
praesentium taxamus, ipsamque indulgentiam, et praedictam  
et super praesentibus conficiendas litteras in ecclesijs domonum dicti  
ordinis absque licentia, sive requisitione locorum ordinariorum,  
vel cuiusvis alterius, in alijs vero ecclesijs, absque eorundem  
ordinationum, de Receptorum tamen ipsaum licentia publicari posse.  
Nec non quod in Cimiterio, vel ecclesia, dicti Hospitalis  
ubi iuxta illius fundationem, quae per genitricem beatam et assensu  
facta extitit, mulieres dumtaxat sepelire possunt, etiam viri  
inibi sepulturam eligentes pro tempore, sine tamen praedictis  
vicini Parrochialium sepeliri valeant concedimus, et indulgemus.  
Non obstantibus apostolicis, ac in Provincialibus, et sinodalibus concilijs  
editis, generalibus, vel specialibus Constitutionibus, et ordinationibus  
nec non quaruncumque ecclesiarum, ordinum, et Monasteriorum,  
etiam iuramento, Confirmatione apostolica, vel quavis firmitate